Nemini cum uenaticis canibus, uel uolucribus in Ecclesiam ingredi licet, neque bastam, uel sclopotos, balistas, aliave eiusdem generis in eam inferre.

Nè mendici eleemosynæ causa in Ecclesijs vagentur, sed extra ianuam consistant.

Vid. in  
Concil.  
Parisiens.  
sub Gre-  
gor. 4.  
lib. 2. c.  
12. incip.  
Multi  
Ecclesiæ  
ingressi.  
Tom. 3.

Concil.  
Aureliæ.  
3. c. 28.  
incip. De  
missis.  
Tom. 2.

*Qui in horum aliquo deliquerit, à Reclere per se, uel per alium ecclesia ministrum moneatur: nisi paruerit, ab Ecclesia expellatur; si id comamfieri non possit, ad Episcopum deferatur, qui in eum, suo arbitratu, animaduertat: qui etiam Reclorum, & aliorum Ecclesiæ Ministrorum huius offici negligentiam coercent, ad prescriptum bullæ Pij Quinti.*

In Ecclesijs nè pernoctetur per rectores claudantur.

Cap. IIII I.

**R**E C T O R cuiusvis Ecclesiæ, pernoctationes, aut nocturnas vigilias in ea post hac nemini permittat; sed sub noctis horam ecclesiærum fores claudat.

*Neque vlo pælo quemquam præter Sacerdotes admittat; nisi nocte Natalis Christi Domini, cum matutinum, & misa celebrantur.*

*Neve patiatur, si fieri possit, populum ad eas excubare.*

*Qui contra fecerit, Episcopi arbitratu puniatur.*

Pro confugientibus ad Ecclesiam, quando Episcopus consulatur, immunitasq; Ecclesiastica seruetur, sacrifq; vestibus, & campanis non vtatur. Cap. V.

**S**IC V T Ecclesiastica immunitas, Dei præcepto, & Canonicis fictionibus constituta, quam diligissime custodienda est; neque permettendum, vt confugientibus ad Ecclesias, & loca sacra, aliqua vix contra sacros Canones inferatur; ita summopere cauendum, nè facinoros; nisi necessariò ad ea, quasi ad asylum, in sacrarum constitutionum fraudem se recipiant.

*Mandamus igitur omnibus, & singulis clericis, proposita pœna excommunicationis, uel alijs arbitrio Episcopi; ut, quoties ab aliquo exule, damnato, uel criminoso, qui in loco libero sit, postuletur, ut illum in eorum ecclesijs, uel domibus recipient, omnino antequam assentiant, Ordinarium consulant; & quidquid ille tali in re censuerit, faciant.*

*Quod si, clericis minime premonitis, tales personæ ad huiusmodi loca venierint, ijdem Clerici eiusdem pœna periculo, Episcopum quamprimum certiores faciant; vt, quidquid ab eo hac in re decretum fuerit, scruent.*

*Ipse autem Episcopus de his commonefactus, considerata personarum locorum, & temporis conditione, ac facti qualitate, decernet, quod Ecclesiæ immunitati, sacrorum locorum honestati, & Canonum menti consertaneum iudicabit: ita tamen, vt ecclesiastica immunitas nulla ex parte violetur.*